Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

   РЕШЕНИЕ
от 20.12.2016 г. № 43

О   внесении    изменений      в      решение

Муниципального    Совета Левобережного
сельского  поселения  от  16.03.2010  № 38
«Об      утверждении         Положения     об

организации     похоронного    дела           в
Левобережном  сельском поселении   ТМР

ЯО»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения   Тутаевского    муниципального     района   Ярославской    области

РЕШИЛ:

1.Утвердить и внести следующие изменения в Приложение 1 «Положение об организации похоронного дела в Левобережном сельском поселении» к решению Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 16.10.2010  №38 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в Левобережном сельском поселении»:

1.1. Изложить пункт 10 Положения  в следующей редакции:

«10. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется следующая:

1) оформление документов, необходимых для погребения – 200 руб.;
2) предоставление гроба – 3000 руб.;
3) доставка гроба – 700 руб.;
4) перевозка тела умершего на кладбище – 1535 руб.;
5) погребение – 3565 руб.

ИТОГО – 9000 руб.»

1.2. Изложить пункт 15 Положения в следующей редакции:

«15.  Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, созданной органами местного самоуправления, а также иными организациями в указанной сфере при погребении умерших, указанных в пунктах 12 и 13 включают:

      Оформление документов, необходимых для погребения;

      Облачение тела

      Предоставление гроба;

      Перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

      Погребение.

Стоимость указанных услуг определяется следующая;

      1) оформление документов, необходимых для погребения – 200 руб.;

      2) облачение тела - 700 руб;
      3) предоставление гроба – 3000 руб.;

      4) перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий) – 1535 руб.;
      5) погребение – 3565 руб.;
            ИТОГО – 9000 руб.
      2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

Председатель Муниципального Совета                  Глава Левобережного                                                     Левобережного сельского поселения                       сельского поселения

_________________Г.С.  Васильев                          _________ М.А. Ванюшкин